Sessio tertia

Perceptis huius sancte Synodi et cuiuscumque alterius concilij generalis legitime congregatis super permisso seu ad ea pertinentibus factis vel factis obediens obtemperare cōtumaciter non respuerit? dignis penitentie subiectas et debite punias. Etiam et alia iuris subsidia si opus fuerit recessando. In hac solenni sessione ipsius sanctissimi domini papae necnon Regum reverendissimos dominos cardinales modo et forma infra scriptis interpellare decrevit. Hec enim sancta synodus in spiritu sancto legitime congregata predictum beatissimum dominum papam Eugenium cum omni reverentia et instantia super plicat et per viscera misericordie Jesu Christi exorat requirit et obtestat ac monet quatenus praesens dissolutione sicut de facto processit de facto reuocet et ipsam reuocationem quemadmodum et dissolutionem fecit per diversas modi partes transmittat et publicet ab omnibus impedimento dicti concilij penitus desistat. Quinimum eidem ut debet fauere et assistere et omnibusque predictis subsidia et auxilia oportuna necnon infra trium mensium spaciis quod ad hoc prermisso peremptorio presigit et assignat si corporalis ipsius dispositio patiarum personaliter veniat. Sui autem plena vel plena loco et vice sui destinat et transmittat cum plenaria potestate ad oiam et singula in hoc concilio per agendum usque ad totalem ipsius conclusionem per oem et singulos actus gradum et successione alioquin si hec sanctitas sua facere neglexerit quod de proprieario non est aliquiter spectandum. Secunda Synodus putatur iustius fuerit et ipsius secundum dictauerit necessitatibus ecclesie prudenter curabit et procedet secundum quod iuris fuerit divini pariter et humani. Similiter prefatos reverendissimos dominos cardinales qui tandem principales ecclesie dei cardines ad hec feruentius intendere debent exorat requirit obtestat et admonet quatenus cum prefato domino papa super predictis sollicitate instantia faciat. Huic quoque sacro concilio fauere et assistere et auxiliari modis omnibus oportuni. Et cum plenaria ipso pro eorum auctoritate magnaqua prudenter et experientia rerum sit huic sacro concilio plurimorum oportuna. Ipsos dominos cardinales et quilibet eorum requirit monet et citat quatenus infra spaciū trū mensium ab intimatione pleniorum quemadmodum pro tribus ac canonica monitione processit et peremptorio presigit et assignat ad dictum sacrum concilium generale relevantiam canonico impedimento cessante alioquin cum eorum negligentia ad ipsum sacrum concilium venienti ut tantis necessitatibus ecclesie succurrat in periculum grauis iacture fidei catholice totiusque ecclesie detrimentum censeat perculdubio redudari. Hec sancta synodus lapsi termino supradicto contra eos qui venire neglexerint eorum exigente cōtumacia procedet prout divini pariter et humani dictauerit et permisit ordo iuris et necessitatibus ecclesie altissimo largiente pinde curabit. In permisso autem dicta Synodus reverendissimum cardinalē sancte crucis quādū tractatibus pacis Regnoque francie et anglie insister includere non intendit atque quo ad reverendissimos dominos cardinales placentini et defenso vulgarter nominatos. Et cardinalē sancti Eustachij cum in propinquioribus locis existant ad duorum spaciū mensium restringit terminū supradictum.

Gessio tertia

Demandat insuper hec sancta Synodus universis et singulis dominis patriarchis archiepiscopis. Epis et alijs ecclesiarii platis clericisq; nota-
riis et psonis ecclesiasticis necnon alijs christifidelibus cuiuscunq; sta-
tua dignitatis gradus et conditionis existant. Omnesq; et singulos
principes et dnois. Et si imperiali regali ducali seu quavis alia pre-
fulgeant potestate requirit et roget qui pro permisso fuerint requestrati seu
requisitus in virtute lancee obediencie ac obrestatione diviniti judicij et
sub pena excommunicationis/ quatenus predicta omnia et singula dicto
sanctissimo domino pape atq; reverendissimis dominis cardinalibus insinuant
intimere et notificare/ ac irimari insinuari ac notificari faciat personaliter
eisdem/ si ad eos tutus et accommodus pateat accessus. Sin autem ei vel illis
ad quos personaliter accedendi facultas non sit in eorum habitationibus
necnon in porta palacij apostolici et in ecclesijs sceti Iohannis lateranensis.
sancti Petri et sancte marie majoris de vbe copias per publicum nota-
rium cōfertas affigendo/ si hoc tute fieri possit. Sin autem in principalibus
ecclesijs civitatibus Sutrine veteribus et Senen, vel aliarum triu[m] ciuitatum
vicinarum de quibus fuerit beneficium. Que quidem loca hec sancta syno-
due decrevit esse idonea pro executione omnium premissorum. Et nihilominus
hec sancta synodus futuri cupientibus obuiare casibus ut ois eutele
dispendiosus circuitus cum rebus de quibus agitur supra per modum pe-
riculosa sit mora ordinat et decernit huiusmodi ammonitionis et citati-
onis decretum. Postquam in hac solenni sessione lectum fuit et publicatum ec-
clesie cathedralis Basiliensi, valvis affigi velli forte contingat ipsius inti-
matione exequi non posse modo aliquo primitiorum eo casu enim unicam
et publico edictu[m] ad quattuor mensium spacium ab hac die in ante com-
putandu[m] censeatur quo ad oes eius effectus facta insinuatio monitio et
citatio. Sicque suos oes effectus sortiri et artare eos quibus diriguntur de-
cernit ac si personaliter insinuat et presentat fuisse viribus prompto-
ris et communicationibus supradictis hic habitus pro insertis. Insuper hec sancta Synodus declarat et prestat q[ue] nihilominus predi-
ctis dilacionibus pendebitis cum iam processerit a iure vocatio ex decre-
to concilij Constantieni rerumq; necessitas id suadeat et qualitas agen-
dorum in ulteriori p[ro]secutione concilij et agendum in eo procedere intendit
ordinate debite ac maturitate nec p[ro]terea supercedere aliqualiter in processu.
Tandem hec sancta Synodus decernit citationes contra omnes plati-
tos et alios qui ad generale concilium venire tenentur. Omnesq; et singu-
los generales ordinum quoru[m]cumq; ac etiam inquisitores heretice prauitatis
sub dilatione termini seu terminorum, de quibus deputatis fuerit bini-
volum cum penis et censuris et clausulis oportunitis. Datu[m] in sessione pu-
blica sancte Synodi Basiliensi, celebrata in ecclesia maiori solemniter ce-
lebrata. Sub sigillo eiusdem sancte synodi. Sub anno a nativitate domini
Millecentorum quadragesimotrecunoscendo. Inditio decima die vero
martis, xxix. menses aprilis presentibus notariis et scribis huiusmodi synodi.

Sessio tercia

Infrascriptis. Item quia plures notarii et scribe ad conscribendum acta huius sacri concilij sunt necessarii / hec sancta Synodus circa tam
men aliorum notariorum per ipsam alias constitutorum reuocatione ve
nerabiles viros magistros Bartholomeuz de luctignano ciue Senen.
et Thomam Thesuelum Baccalarii in decretis Remen. dy ocef. nota
rios eiusdem deputat et ordinat.

¶ Saluus conductus datus ambasatoribus regni Bohemie
et Marchionatu Moranie lecta in quarta Sessione.

¶ Acro sancta generalis syno

dus Basiliensis in spiritu sancto legitime congregata vnit
salē ecclesiā repensans. Tenore p̄nitū recognoscimus vni
uersis q̄ omnibus et singulis sacerdotibus Baronibus
nobilibus militarib⁹ popularib⁹ et alijs quibusq; viris
cuiuscunq; status cōditionis aut qualitatis existant de re
gno Bohemie et Marchionatu Moranie de praga et ciuitatibus ac
alijs locis eorumdem ac omnibus alijs ecclesiasticis et secularibus p̄so
nis / qui aut que vna cū ipsis ad generale Basiliense cōcilium mittent
ac pfecture existunt omnibus eorum personis quo cunq; nomine censem
tur aut valeant nūcupari infra tñ numerū ducentarū psonarū tenore
p̄nitū nostrū plenissimū ac pfectū saluus conductū pcedū atq; damus
verissimāq; securitatē veniēdi ad hāc ciuitatē Basiliense ibideq; manē
di standi morādi nobiscunq; d̄ q̄busvis negotijs oportuniſ ipis comis
sis tractādi placitādi disputādi cōcludēdi et terminandi impartimur
ac in loco vel locis hospitiorū suorū diuina officia sine ipedimēto no
strorū pagere pmittim⁹ sic eti⁹ ut ppter illorū p̄nitū neq; in itinere ne
q; in aliquo loco itineris in eundo manēdo aut redeundo neq; in ipa ci
uitate Basiliensi a diuinis officijs cesset quo quismodo p modū iterdi
cti ceterū in generali cōcilio seu Synodo Basiliensi articulos quarti
or p quoū claritate instant oreten⁹ aut in scriptis libere poterū offer
re aut ppalare scripturis sacris beatorūq; doctorū vbris sententijs et rō
nib⁹ eos declarare et astruere ac p suadere ac si opus fuerit et ad obie
cta cōcilio generalis respōdere / aut cū aliquo vel aliquib⁹ de cōcilio su
p eisdē disputare aut charitatiue absq; oī ipedimēto coferre obprobrio
cōicio aut cōtumelia pcul motis Seniatis forma et modis inter no
stros legatos et mūicos p̄dictorū regni et Marchionat⁹ in Egreñ. cui
rate specificatis et uniformiter cōclusis / et signanter qđ in causis quat
tuor articulo aī p eos attēptatorū Lex diuina praxis xp̄i aplca et eccl
sie primitive vna cū cōcilio doctoribusq; fūdātib⁹ se veraciter ī eadē p
verissimo et indifferēte iudice ī hoc Basiliensi. cōcilio admittēt / et illis p
actis vel nō pacē q̄nq; de mādato aut p̄sentū suorū maiorū ad p̄pria
renerti optabit aut alijs eorū optabit mox absq; vila renentia occa
sione et mora saluis rebus illorū et suorum pariter bonore et personis

Sessio tercia

viceversa poterunt vel poterit iurta beneplacitū libere et secure redire de scitu tamē deputandozū per conciliū ut pro tunc optime securitati eorum prouideat sine dolo et fraude. Nibilominus in hoc corū saluo, cōducti omnes quascunqz clausulas includi ac cōtineri volumus / ac pro inclusis haberi / que pro plena efficaci et sufficienti securitate in cū, dōstanto et redeundo necesse sunt zoportune / hec notātur propter bonum pacis, procurandum et obseruandū luculenter expressantes. Quod si quispiā aut aliqui exillis sive in itinere ad nos in Basileam veniendo sive ibidem demorādo aut redeundo aliquod enorme quod absit egerit aut egerint per quod posset assecurationis eorum beneficiū eis aut corū altui cōcessum annullari aut cassari / volumus etiā et admittimus et cōcedimus ut talis vel tales in facinore huiusmodi deprehensi vel deprehēsū / ab ipsis dumtaxat non ab alijs condigna animaduersione cum emēda sufficienti per partem nostra merito approbanda et laudanda mox punita aut puniantur. Illorū assecurationis forma cōditionibus et modis omnino manētibus illibatis. Et pariformiter si quispiam vel aliqui exnostris sive in itinere ad nos in basileā veniendo sive ibidem demorādo aut redeundo aliquod enorme quod absit egerit aut egerint / per quod posset assecurationis eorum beneficiū eis aut altui corū cōcessum annullari aut cassari volumus ut talis vel tales in facinore huiusmodi deprehensi a nobis auta nostris dumtaxat et non ab alijs condigna animaduersione cum emēda sufficienti per partem dominoz ambasatorz et nuncioz merito approbāda et laudāda mox punita aut puniāt plenti assecurationis forma cōditionibus et modis omnino manētibus illibatis. Volumus etiā quod licet ipsi ambasatoribus omnibz et singulis tocens quotiens oportui, num fuerit seu necessariū ad auram capiēdā exire de ciuitate Basiliēsis et reuerti ad eandē / necon nunciū vel nuncios suos ad quecumqz loca pro suis necessariis negotiis ordinandis libere mittere seu delitare: ac ipsos missos seu destinatos seu missum et destinatū suscipere tocens quotiens eis videbit expeditre. Ita q̄ aliqui vel aliquis p̄deputandos conciliū socien̄ qui eorum securitati p̄uideat aut p̄uideant Insuper nec in sermonibus seu p̄dicationibus publicis aut alijs collationibus in p̄iudicium derogationē seu deteriorationē cause ipsorum quartuoz articuloz pars nostra terminis quibuslibet in confusione vergentibus poterit aut debebit uti et potiri in loco ciuitatis Basiliē. Quiquidē saluiscōductus et securitatis stare atqz durare debent / et a tempore et per tempus quo in nostre et nostroz tuisionis curam ipsos suscipi cōtigerit / et vsqz ad basileam perduci / et toto tempore mansiōis eorum ibidem et rursum post sufficiētē audiētiam habitam spacio viginti dierum premissio cum ipsi petierint aut concilium habitabūtusmodi audiētia ipsis recessum inducerit a Basilea vsqz in Tūscam Laconiam aut Englispurg in quem ex locis istis maluerunt deo fāvē.

Sessio tercia

te restituemus dolo et fraude prorsus exclusis. Etiam pro vniuersis et singulis christi fidelibus, et specialiter pro sanctissimo domino Romano pontifice. Pro serenissimo principe domino Sigismundo Romano, et. Rege ac venerabilibus dominis cardinalibus archiepiscopis et episcopis ac dominis abbatis platis et clericis. Necnon illustrissimis principibus regibus ducibus marchionibus comitibus baronibus et nobilibus militibus vniuersitatibus et cōmunitatibus ciuitatum castorum et villarum / earumque consilibus scabinis officialibus ac alijs cuiuscumque conditionis et statutis ecclesiastici vel secularis existant / quocumque nomine censeant et pro subditis omnium premissorum / et pro tota parte corundem permittimus bona fide et spondemus quod nos omnes et singuli predicti eti pscripte assecratione et saluocoducti eoū formā in oībus suis conditionibus punctis et clausulis superioris expressatis intollerabiler et in eccluse bona fide et puro corde obseruabit custodiem obseruabit et custodient. Insuper promittentes sine fraude et quolibet dolo que nolumus neque debemus occulte vel manifeste quacumque occasione prensavt aliqua auctoritate vel potentia iure statuto aut privilegio legum vel canonum / et quocumque concilio et specialiter Constantiensi et Senensi. quacumque forma verborum expressa in aliquod predictum saluocoductui seu assecrationi ac publice audiēt. ipsis per nos concessis vel cōcesso quod si nos aliquis ex nobis vel nostris ciuiscumque conditionis vel status aut eminentie existens pscripte assecrationis et saluocoductus formā et modum in quocumque puncto vel clausula violauerit quod tamē auertere dignetur omnipotens / et sufficiens emenda moris fuerit subsecuta / et ipsorum arbitrio merito approbāda et laudanda habeant nos et babere peterit incidisse ipsos penas quas iure divino et humano aut consuetudine huiusmodi saluocoductuum violatores incurre re possunt absque omni excusatione aut quavis in hac parte contradictione Datum in sessione publica eiusdem sancte Synodi in ecclesia majori Basiliensi celebrata, xij. Kalendas Julij anno a flatuitate domini Millesimo quadragecentesimo octavo sextodecimo.

Epistola bohemis missa super conclusione in egra facta in quarta publica sessione lecta.

Bacro sancta generalis Synodus Basiliensis in spiritu sancto legitime congregata vniuersale ecclesiā representans. Uniuersis viris ecclesiasticis nobilibus et toti populo Regni Bohemicū unitatem et pacem in christo iehu domino nostro. Pridie oratores nostri ex opido Egra ad nos reuersi et ibidem cum nuncque vestris conclusa seriole referentes magno gaudio hac sancta synodus repleuerūt asserunt enim cum tanta charitate et mansuetudine hoc sanctum unitatis negotium fuisse tractatum / ut non aliud christi memus quam spiritu sanctum pacis et unitatis auctorem in medio interuenisse. Concepimus in his que referunt magnā spem future unionis et

Sessio tercia

indissolubilis inter nos charitatis. Pro qua re sicut dignum est/ ipi sp̄ ritu sanc̄to cuius munere hoc factū esse nō dubitamus gratias ex ro-
to corde retulimus / elemosynas ieiuniaq; t orationes solennes indi-
ximus / et vbiq; vñq ad rē optato fine cōclusaz indici faciemus lauda-
mus et benedicimus dñm qui tam letam nobis tribuit diez / qua nul-
lam adhuc sensimus letiorem. Postquā hunc locum attingimus pa-
rati em̄ semitā videmus ad magnā dei gloriā t grandem populi chri-
stiani pfectum. Nemo nostrū fuit dum ipsi oratores singula vobiscū
acta recensēbant / qui oculis vel corde nō fleret. Commouebant̄ inusi-
tato gaudio viscera antientiū rem tam cōcorditer fuisse cōclusam / spe-
rantū post hanc alia multo letiorē diem adhuc successurā. Exulte-
mus igitur t jubilemus inuicem deo salutari nostro. Qui recordatus
misericordie sue incipit plebē suam tanta cū leticia visitare. Leuemus
manus nostras ad celum glorificantes dñm nostrū iesum xp̄m / quia
pacem quam quotidie diebus nostris ecclēsie dari permisus iam ap-
propinquare videmus. Magnificemus spiritū paracletū qui animos
pauloante dissidētes in hanc spē pacis repente conuertit. Sed si pro
hac spē tantū gaudiū suscepimus quā magna t in enarrabilis erit il-
la leticia tam nostra qđ vestra quādo op̄ratum pacis t vnitatis fines
re ipsa intuebimur. Ut autē cognoscatis quantū hec res nobis est cor-
di ipsiis nostris nūncijs in cōmuni cōgregatione auditis formā salutis
conductus et ea que cū vestris ambasatoribus concluserūt nihil ad-
ditio vel retracto / hec sancta Synodus vnanimi omnī consensu ap-
probavit. Et ecce ipsum salutis conductū in publica sessione decretum
de verbo ad verbum quemadmodū in egra cōdictum fuerat ad vos
destinamus. Vñsumus etiā vñshil ex parte nostra desit fratre Johā-
nem de mulbron vñū ex nūncijs nostris qui in egra fuerat ad serenissi-
mum principē dñm regem Romanop; vt ab eo salutis conductū in ea
quā optat̄ forma obtineat / quem ut primū habuerimus ad vos sine
mora trāsmittemus parati semp̄ agere oīa que pro vestra tutela t libe-
bera audiētia necessaria videbunt̄. Utinaz sicut fas est nobis verba
exprimere ita mentes nostras in publicū exhibere possemus / vñnam
sicut hanc ep̄lām lecturi estis. Ita corda nostra palam inspicere posse-
tis pfecto nō dubitamus quin cognita nostra in vos summa charita-
te / mox sine ulteriori tractatu in vnitate sp̄s cōnecteremur. Et quoq;
nū saluatoris nostri sentētia est nō qui incepit / sed qui pseueraerit
vñq; in finez saluus erit. Tlos oēs per spiritū sanctū huius sacri nego,
ej̄ directorē horramur t obsecramus / vt quēadmodū rem istā ferentē
inchoastis. Ita firmiter t constanter vñq; ad vere vñionis cōplementū
pseueretis. Speramus in xp̄o iesu videre diem / t iam xp̄e ē forte quo
alter alterū fraterna charitate nos inuicē cōpleteemur t vñanimes in
eadē sancte matris ecclēsie domo cū locūditate ppetuo habitabimus.
Lōfidimus in dñō tantam adhuc inuicē futuraz dilectionē vt nullum.